OFÍCIO EXTERNO Nº 990/2021

Araucária, 25 de março de 2021.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal de Araucária

Araucária/Pr./PR

Assunto: Resposta a Indicação n° 26/2021 PA - 26231/21

Senhor Presidente,

          Em resposta a Indicação nº 267/2021, do vereador Vilson Cordeiro, em que solicita

estudo de redução do tamanho da claraboia de vidro bem como sua reforma no Hospital Municipal

de Araucária - HMA, a Secretaria Municipal de Saúde - SMSA informou, que a direção do HMA

realizará no mês de abril, a próxima manutenção corretiva da cobertura do hall de entrada do

hospital. Informou também, que a Secretaria Municipal de Planejamento - SMPL realizará, vistoria

técnica para elaboração de relatório técnico para a solução definitiva da infiltração da referida

cobertura.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretário Municipal de Governo